



Rapport for miljøtilsyn hos Handimobil A/S, Fabriksparken 3, 9230 Svenstrup J.

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	14.12.2021		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	97 12 96 22	CVR nr.	18669137
E-mail	kfy@handimobil.dk	P. nr.	1014161410

Virksomhedstype	A53, Maskinfabrikker, -værksteder 100-1000 m2
Godkendelsesdato	
Tilslutningstilladelse spildevand	

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
14-12-2021	Henstilling	Meddelt	Virksomheden kører selv nogle affaldsfraktioner til Over Kæret i privatbil. Fremadrettet må virksomheden godt blive ved med at gøre dette, dog skal medarbejderen registrere virksomheden som frivillig betaler hos en af medarbejderne på genbrugspladsen. Ved at gøre dette, modtager virksomheden en kvittering på levering af affald, som de skal kunne fremvise ved næste tilsyn. Kvitteringerne skal gemmes i mindst 3 år. Dette skal gøres således, at Aalborg Kommune sikrer at affaldet bliver sorteret i tilstrækkelig grad.
14-12-2021	Aftale	Meddelt	Fotodokumentation af hvilken type maling der benyttes sendes til Aalborg Kommune senest den. 15 januar 2022

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>Virksomheden monterer færdige produkter i handicapbiler, som f.eks. kørestolslift, -kraner og -ramper samt aluminiumsgulve. Der er ingen decideret servicering af biler. Der spraymales smådele, 2-4 gange om ugen.</p> <p>Virksomheden laver primært personbiler handicapvenlige, hvor montering af færdige produkter i handicapbiler foregår ca. 2 gange årligt. Det meste montering foregår i Herning hvor de har hovedkontoret og hvorfra bilerne kommer til Handimobil, Fabriksparken 3, Svenstrup J.</p>				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	2	7.30-16.00		
Miljøledelse				
	Nej			

Luftemissioner

Rumopvarmning:
Fjernvarme

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	Der er udsugning fra malekabine, hvor der anvendes spraydåsemaling, samt fra svejsning, der udføres i sort jern. Der svejses dagligt.
Luft, afkast	Ingen bemærkninger.
Luft, filtre	Virksomheden skifter selv filtre. Der er ikke alarm på, det skiftes, når det vurderes nødvendigt, ca. 1 gang årligt.

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Væsentligste støjkilde er fra udsugningen. Den vurderes ikke at være af en karakter, der kan være væsentligt generende for naboer.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Alm. husspildevand
Spildevand, procesvand	Intet
Spildevand, afløbsforhold	Fælleskloakeret

Olie- og benzinudskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Ingen

Olie- og kemikalietanke

Tankoplysninger i BBR

Mat r.nr.	Fab . år	Fab .nr.	Etab. år	Indhold	Størrelse	Placering	Sløjfet år	Sløjfet	Sløjfningsfrist
4c æ		1	1977	Mineral-ske olie-produkter (Olie-tankbe-kendt-gørel-sens §5, nr. 13)		Nedgra-vet			
4c æ		2	1988	Mineral-ske olie-produkter (Olie-tankbe-kendt-gørel-sens §5, nr. 13)		Inden-dørs			

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	På grunden er der to olietanke, hvoraf den ene er sløjfet. Klaus Fyllgarf var ikke bekendt med olietankene. Ejeren af grunden, Torben Sommer Larsen, siger at olietanken fra 1977 blev sandfyldt i 2012 og får den sløjfet i BBR.
Olietanke, registrering i BBR	De to tanke er registreret i BBR, den ene fra 1977 nedgravet og den anden fra 1988 stående indenfor. Den fra 1988 blev sløjfet i 1994.

Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	<p>Virksomheden opbevarer spraydåser med fedt og spraydåser med maling i skab inde på værksted.</p> <p>Sort jern er opbevaret på stativ inde på værksted.</p> <p>Derudover opbevarer virksomheden lim og servoolie, samt sprinklervæske og rensesubstanter til bilerne.</p> <p>Sprinklervæske og produkterne til bilerne står over spildbakke, så de ikke drypper på gulv. Gulvet er fast belægning med mulighed for opsamling skulle der ske spild.</p>

Affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	<p>Filtre fra udsugningens bortskaffes med dagrenovationen. Såfremt, der er tale om maling uden organiske opløsningsmidler er dette ok. Anvendes der maling med opløsningsmidler skal det bortskaffes som farligt affald. Fotodokumentation af hvilken type maling der benyttes sendes til Aalborg Kommune senest den. 15 januar 2022. Det samme gælder for spraydåser.</p> <p>Virksomheden har også pap, men det er i små mængder. Dette bliver leveret til Over Kæret i privatbil.</p>
Affald, farligt	Spraydåser bliver kørt i privatbil til Over Kæret.
Affald, opbevaring	Alt affald opbevares indenfor. Virksomheden har begrænsede mængder af farligt affald. Flydende farligt affald opbevares i lukkede beholdere og uden mulighed for, at evt. udslip kan løbe i kloak.
Affald, bortskaffelse	Virksomheden får hentet renovation af Marius Pedersen. Samtidig afleverer virksomheden nogle affaldsfraktioner direkte til Over Kæret i privatbil. Fremadrettet skal virksomheden registrere sig og melde sig som frivillig betaler, så de har en kvittering på at det er afleveret og sorteret tilstrækkeligt.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden er beliggende i et område, hvor der er særlige drikkevands- eller grundvandsinteresser. Virksomheden skal derfor have særlig fokus på at undgå spild og opbevaring af emner og produkter, som kan give anledning til spild af olie eller lignende.
Planforhold	Virksomheden er beliggende i kommuneplanramme 6.1.H2 Fabriksparken mfl., som er et erhvervsområde for mindre industrivirksomheder. Området grænser op til et boligområde mod vest.
Jordforurening	Der blev ikke konstateret synlige tegn på jordforurening.
Bæredygtighed*	<p>Bæredygtighed blev diskuteret på tilsynet, hvor der blev talt om:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Kompressor som står i isoleret hus udenfor slukkes hver weekend. - Transporten af biler fra Herning til Aalborg sker således at flere ordre samles, så lastbilen med biler ikke kører frem og tilbage mere end nødvendigt.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	<ul style="list-style-type: none">- LED-belysning er installeret i værksted og udstilling, dog mangler virksomheden at skifte i kontoret. Dette sker løbende efter behov.- Virksomheden følger deres forbrug af vand, varme og elektricitet.